



دوشنبه ۱ دی ۱۳۹۹ ۶ جمادی الاولی ۱۴۴۲  
سال بیستم شماره ۳۹۹۴  
۸ صفحه ۲۰۰۰ تومان



پست الکترونیکی: daryanews\_bnd@yahoo.com

- ۱ انعقاد تفاهم نامه تامین زمین احداث مسکن خانواده های شاهد و ایثارگران
- ۲ خیرین به یاری خانواده یک معلول بشتابند
- ۳ هرمزگان قطب صنعت فارغ از گردشگر



عکس: امین زارعی اندریا

رهبر معظم انقلاب:

# پرستاران در چشم مردم از همه عزیزترند

استخدام پرستاران یکی دیگر از کارهای ضروری و خیلی خوب است که باید با جدیت دنبال شود



گروه خبر // رهبر معظم انقلاب گفتند: امروز بحمدالله پرستاران در چشم مردم ما از همه عزیزتر، از همیشه عزیزتر و شرافتمندترند و این لطف خداست. حضرت آیت الله خامنه ای صبح دیروز در سخنران زنده و تلویزیونی به مناسبت میلاد حضرت زینب کبری سلام الله علیها و روز پرستار، ضمن تبریک این روز به همه پرستاران، پرستار را فرشته رحمت بیمار خواندند و گفتند: پرستاران عزیز ما در دوران کرونا و در شرایط بسیار دشوارتر و پراثرتر از شرایط معمولی، کار بزرگی را به نیت رساندند و صحنه ها و فعالیت های رای به نمایش گذاشتند که حقیقتا اعجاب انگیز است. ایشان به خانواده های گرمی که عزیزان پرستار خود را در شرایط کرونا از دست داده اند، تسلیت گفتند و با اشاره به نقش پرستار در بهبود جسمی و آرامش روحی بیمار، افزودند: در زمینه بهبود جسمی بیمار، پرستار شریک و مددکار پزشک است و هر قدر هم که پزشک حاذق و توانا باشد اما نبود پرستار ممکن است بهبود جسمی را با مشکل مواجه کند. رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: پرستار از نظر

به مناسبت روز پرستار  
**پرستاران بیمارستان خلیج فارس تجلیل شدند**

محدودیتها  
**برای مقابله با کرونا همچنان ادامه دارد**

**جناب آقای سید یعقوب دریانورد**  
نماینده محترم استان هرمزگان در شورای عالی استان ها

انتخاب شایسته جنابعالی به عنوان **نایب رئیس شورای عالی استان ها** که یکی از مهم ترین نهادهای مردم سالاری به شمار می رود و از جایگاه ممتازی در تصمیم گیری و دفاع از حقوق و مطالبات مردم برخوردار است، مایه مسرت و خرسندی است و افتخاریست برای تمامی شوراهای شهر و روستا در استان هرمزگان. ضمن تقدیر از تلاش های شما، این موفقیت بسیار ارزشمند که در شورای عالی استان ها برای نماینده این استان بدست آمده است را به جنابعالی تبریک عرض می کنیم. همچنین از تلاش و کوشش ارزشمند و موثر جناب آقای کیانوش جهانبخش بعنوان نماینده استان در شورای عالی استان ها تقدیر و تشکر می نمایم.

**رئیس و اعضای شورای اسلامی استان هرمزگان**

**کشف ۳۳ تن گوشت احتکار شده در بندرعباس**

گروه خبر // فرمانده انتظامی هرمزگان از کشف ۳۳ تن گوشت احتکار شده به ارزش ۱۳ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال در بندرعباس خبر داد. سردار غلامرضا جعفری، فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: در اجرای طرح سراسری مبارزه با احتکار کالاهای اساسی و قاچاق سازمان یافته، مأموران پلیس امنیت عمومی استان با انجام کار اطلاعاتی و اقدامات خاص پلیسی از وجود مقادیر زیادی گوشت احتکار شده در یکی از محله های شهر بندرعباس مطلع شدند و موضوع را به صورت ویژه در دستور کار قرار دادند. سردار جعفری افزود: مأموران ضمن هماهنگی با مقام قضایی به همراه مأموران تعزیرات حکومتی و اداره صمت به محل مورد نظر اعزام و در بازرسی از یک انبار

**پیام تبریک رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان به مناسبت روز پرستار**

**رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان** در پیامی، **میلاد حضرت زینب کبری (س)** و **روز پرستار** را به عموم مردم ایران و جامعه پرستاران به ویژه پرستاران شاغل در مراکز بهداشتی و درمانی هرمزگان تبریک گفت. متن پیام به شرح زیر است: پرستار واژه ای است به گستره مهربانی، عطوفت و مظهر پابندی به خصایص والای انسانی است که در شرایط سخت و طاقت فرسا با آرامشی وصف ناپذیر، روح امید و زندگی را به بیماران می بخشد. برخورداری از چنین ویژگی خادمانه ای مصداق بارز فداکاری انسانهای مومن و انسان دوستی است که در مقام عمل عاشقانه نوع دوستی را معنا می کنند. نامگذاری سالروز ولادت بانوی کربلا حضرت زینب کبری (س) به عنوان روز پرستار؛ نشانگر صبر و استقامت، پاکی، فداکاری و اخلاص سفیدجامگانی است که برای خدمت به بیماران از هیچ گونه تلاشی فروگذار نیستند. پرستار مصداق بارز ایثار و خودگذشتگی است که با تکیه بر خصلت های والای انسانی، نوع دوستی را معنا می بخشد؛ و پرستاری شغل و تخصص حرفه ای برای التیام زخم و حفظ جان و حیات بیمار است، که روح امید و زندگی را به تن رنجور بیماران می بخشد. روز پرستار فرصت مناسبی برای تقدیر از پرستاران سفیدپوشی است که التیام بخش درد جسم و روح دردمندانی هستند که سلامت خود را در دستهای مهربان و نگاه آرام بخش پرستار جستجو می کنند. اینجانب ضمن تبریک ولادت با سعادت حضرت زینب کبری (س) و روز پرستار، به همه پرستاران پر تلاش دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، به ویژه خانواده های شهدای پرستار و مدافع سلامت استان، سلامتی، بهروزی و توفیق روز افزون این عزیزان را از درگاه خداوند متعال مسالت دارم.

**دکتر حسین فرحیدی**  
**رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان**



فرماندار بندرعباس:  
**پرستاران در جامعه از جایگاه بالایی برخوردار هستند**

هستند که همراه با فداکاری، صبوری و نوع دوستی است. وی در ادامه افزود: پرستار واژه بسیار پر معنا و پر مفهومی است که استمرار دهنده خدمات و درمان است و توسط پزشک شروع شده است را انجام می دهد و بعد از تجویز پزشک مراقبت و نگهداری بیمار را بر عهده دارد. این مقام مسئول ضمن تشکر و قدردانی از زحمات شبانه روزی حوزه بهداشت و کادر درمان بیان داشت: استان هرمزگان و شهرستان بندرعباس توانستند در زمینه درمان بیماران کوید ۱۹ به خوبی ظاهر شود و رتبه نخست پیشگیری و رعایت پروتکل های بهداشتی را کسب کند و مردم عزیز و کسبه و ادارات نیز در این زمینه همراهی و همکاری لازم را داشتند که از همه آنها تشکر می نمایم.

**گروه مطبوعاتی دریا**

**روزنامه دریا:** روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی با سابقه ۱۷ سال فعالیت و بالاترین ضریب انتشار در میان روزنامه های هرمزگان

**هفته نامه ساحل صدف:** هفته نامه فرهنگی، اجتماعی یا فعالیت در جهت اعتلای سطح فرهنگی و اجتماعی استان

**دو ماهنامه کالنگ:** فرهنگی، اجتماعی با هدف ایجاد ارتباط و پایداری و حفظ اصول فرهنگی و ارتقا و بسط در سطح جامعه

**دو فصل نامه جنوب بیدار:** دو فصل نامه فرهنگی، اجتماعی تلمشی برای دستیابی و حفظ و اعتلای جایگاه فرهنگ و گسترش در جامعه

**فصل نامه طوطیا:** دو ماهنامه فرهنگی، هنری گامی در جهت نگاه ویژه به فرهنگ و هنر استان

**پایگاه خبری daryanews.ir:** پایگاه خبری محلی با آمار بازدید روزانه بیش از ۱۰ هزار بار

تلفن: ۳۲۲۲۲۲۲۲-۳۲۲۲۲۲۲۲  
وبسایت: WWW.darya news.ir  
ایمیل: daryanews\_bnd@yahoo.com اینستاگرام: daryanews.bnd

**«فروشگاه رخ نما»**  
نماینده محصولات آرایشی و بهداشتی  
**LUMENE FINLAND**  
کره های ضد جوش، ضد چین و چروک و جوان کننده پوست  
بندرعباس، مجتمع تجاری زیتون، طبقه اول واحد ۱۱۱  
تلفن: ۰۹۱۷۱۶۱۰۷۷۴-۳۲۲۲۶۹۸۴-۳۲۲۲۶۷۷۴

**آبا بتن ساحل**  
تولید و عرضه بتن آماده  
دفتر مرکزی: ۳۲۲۲۲۲۲۲-۳۲۲۲۲۲۲۲  
کارخانه: ۳۲۵۶۱۰۳۰-۳۲۵۶۱۰۳۰  
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان شهدا نیش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد ۲





امین زارعی/ دریا  
Amin.zch2011@gmail.com

اینجا کرونا معنایی ندارد و کسسی به آن توجه نمی کند.

ساعت که به دوازده ظهر می‌رسد بساطشان را در پیاده‌روی حافظ پهن کرده و شروع بکار می‌کنند. شاید خود کرونا هم از این وضعیت می‌ترسد و جرات ندارد به این مکان بیاید. ظهرا مغنازه‌داران مغازه‌های خود را تعطیل می‌کنند و ایسن آغاز فعالیت دستفروشان است. محلی که با آمدن ویروس منحوس کرونا فعالیت دستفروشان در آن برای مدتی ممنوع شد اما می‌بینیم که این محدودیت پس از مدتی لغو می‌شود و ویروس کرونا باز می‌تواند جولان دهد. از این پیادرو در گذشته کسبه و شهروندان برای پارک خودروهایشان

**یادداشت**

## کمبود آب معضلی برای آینده

ساجده مقفقی  
Mozafari.s900@gmail.

آب یکی از دارایی‌های با ارزش انسان است؛ این روزها که همه جا صحبت از کمبود آب و ضرورت صرفه‌جویی است، در شرایط کرونایی که نیاز به آب بیش از پیش است؛ باید برای استفاده از این عنصر با ارزش خیلی مدبرانه و مسئولانه رفتار کرد. پنجاه سال پیش، زمانی که جمعیت در کره زمین از نیمی از جمعیت کنونی آن کمتر بود، درک مشترک این بود که آب یک منبع بی‌نهایت است. مردم مانند امروز نترسند نبودند، کمتر کاری مصرف می‌کردند و گوشت کمتری می‌خوردند، بنابراین آب کمتری برای تولید مواد غذایی نیاز بود. آن‌ها به یک سوم حجم آبی که ما در حال حاضر از رودخانه برداشت می‌کنیم نیاز داشتند. امروز، رقابت برای منابع آب بسیار شدیدتر است. دلیل این است که در حال حاضر بیش از هفت میلیارد نفر بر روی زمین وجود دارند، مصرف گوشت و سبزی‌ها و آب در حال زیاد شدن است و رقابت برای آب در بخش‌های صنعتی، شهری و سوخت‌های زیستی بیشتر شده‌است. از طرفی، شیوع ویروس کرونا موجب افزایش مصرف آب در خانواده‌ها به دلیل در خانه ماندن و استفاده مداوم از آب برای شست و شو و ... شده است.

**\*فتش آب در یک قدمی ایران**  
کمبود آب ششامل تنش آب، کم آبی و بحران آب است. مفهوم تنش آب نسبتا جدید است. تنش آب مشکل در یافتن منابع آب شیرین برای استفاده است، که علت آن تخلیه منابع است. بحران آب وضعیتی است که در آن آب قابل آشامیدن و غیرآلوده در یک منطقه کمتر از تقاضای آن است. مصرف بی رویه آب و همچنین نبود مدیریتی کارآمد در خصوص صیانت از آن وضعیت بحرانی برای ایران رقم زده به گونه ای که کشور ما اکنون از نرم جهانی از حیث مصرف گذشته و هر روز با معضل بی آبی بیش از پیش درگیر می شود. استفاده از صنعت کشاورزی و تولید برخی از محصولات که با اقلیم برخی از مناطق کشور همخوانی ندارد یکی دیگر از عمده دلایل بروز بحران کم آبی است. البته این معضل عوامل دیگری نیز در کشور ما دارد که نمونه آن آمارهای منتشر شده از سوی وزارت نیرو است که طبق این آمارها، هر ایرانی روزانه بیش از ۲۵۰ لیتر آب مصرف می کند و میزان مصرف روزانه آنها ممکن است در برخی مناطق شهری نظیر تهران از ۴۰۰ لیتر نیز فراتر برود. این بدان معناست که به رغم محدودیت منابع آب، میزان مصرف آب ایرانی‌ها دو برابر استاندارده جهانی است که این خود فاجعه کمبود آب در وجدانمان می کند. وضعیت آب‌های سطحی با توجه به بارش‌های اخیر مناسب است، اما همچنان منابع آب‌های زیرزمینی ما به دلیل برداشت‌های گذشته دچار مشکل هستند. در کشور مصر و ایران از لحاظ آب‌های زیرزمینی دچار مشکل هستند و وضعیت ایران نسبت به مصر بدتر است،این اتفاق به خاطر برداشت‌های سالیان متمادی از منابع زیرزمینی اتفاق افتاده است.

اصلاح الگوی مصرف در این خصوص ضروری است و بارش‌های اخیر نباید موجب غفلت از الگوی مصرف آب در کشور شود و فرصت سوزی نکنیم، چون باید در این رابطه چاره اندیشی شود.

## اجتماعی

# بمب کرونایی در پیاده‌رو حافظ

مکان ممکن است به خطری بزرگ برای شهر تبدیل شود و نیاز است مسوولان شهری و بهداشتی برای این موضوع چاره‌ی پیدا کنند. وضعیت شهر بندرعباس اکنون نازجی است و کوچکترین حرکت اشتباه ما می‌تواند وضعیت را به فرمز تغییر دهد.

از زمان شناسایی این ویروس منحوس در کشور ده ماه می‌گذرد و در این مدت بیشترین فشار به کادر درمانی کشور وارد شده‌است چرا که هر روز تعداد زیادی از مردم به این ویروس مبتلا شده و در بیمارستان‌ها بستری می‌شوند. اکنون دیگر زمان آزمون و خطا نیست و باید از تجربیاتی که در این ده ماهی



عکس:امین زارعی

سلامت جامعه موضوع بسیار مهمی است که چاره‌ای برای آن بیابندشند تا در آینده حسرت به خاطر افتاده و نیاز است مسوولان مربوطه زمان از دست رفته را نخوریم.

**یادداشت**

## کرونا یک تمرین سخت برای اقتصاد خانواده‌ها



فاطمه هوشنگی/ دریا  
fatemeh.@gmail.

کرونا یک تمرین سخت برای اقتصاد خانواده‌هاست تا بتوانیم خودمان را برای بحران‌های آینده آماده کنیم. امروز مردم از نظر اقتصادی در شرایط سختی هستند و محدودیت‌های کرونایی شرایط را سخت‌تر کرده است. این روزها که شرایط اقتصادی به سمت و سوی دیگری رفته و تورم با شرایط خاص شیوع کرونا عین شده باید خانواده‌ها در مدیریت اقتصادی به نحوی دیگر پیش روند.با توجه به اینکه مقابله با ویروس کرونا نیازمند برخورداری از سیستم ایمنی قوی است، لازمه تقویت سیستم ایمنی مصرف غذاهای سالم و مغذی اعم از انواع میوه‌جات و سبزی‌جات و پروتئین‌ها و مغزا و... است. همچنین استفاده از ویتامین‌ها نیز از سوی پزشکان توصیه می‌شود.

تفش اقتصاد خانوارها در تامین مواد غذایی ایجاب می‌کند در کنار گروهی که برای سلامتی مردم تصمیم‌گیری و محدودیت‌های رفت و آمد و کسب و کار را اعلام می‌کنند، گروه اقتصادی نیز وجود داشته باشد که برای اقتصاد مردم برنامه‌ریزی کند. برای ارتقا درآمد خانواده، معمولا منابع خانواده را باید به شکلی تقسیم کنیم که شخص از محل کسب و کار دستمزدی بدست آورد یا از سبزه گذاری در بانک سود سزیده ای را ماهانه دریافت کند و یا نوع دیگر دارایی سهام است که برخی از افراد از طریق فروش سهام و یا اجاره املاک بتوانند درآمدی کسب کنند. بنابراین افراد بااستی یک دید بلند مدت داشته باشند تا سید درامدشان را از سود، بهره، اجاره، دستمزد و حقوق ارتقا دهند.طرف دیگر اقتصاد خانواده، بحث مخارج و هزینه های زندگی است که بکسری از آن حداقلی است که هر شخص باید حداقلی را روی کالاهای مختلف هزینه کند که این معمولا اجتناب ناپذیر است و آن حداقلی ها هزینه برقی یا آب یاخرید نان و بنزین است

که در زندگی نیاز به هزینه دارند و این حداقل‌ها اجتناب ناپذیر است یعنی هر چه بخواهیم مدیریت کنیم باز نیاز به هزینه دارد و تنها می‌توانیم مدیریت کنیم که هزینه‌ها زیاد نشوند که بانوان نقش مهمی در این بخش دارند چرا که به عنوان مدیران خانه می‌توانند با کم کردن حجم خریدها به کاهش هزینه‌ها خانواده کمک کنند و علاوه بر توجه به حفظ سلامت جسمی، از مشکلات اقتصادی نیز در امان بمانند. ممکن است در زمان بحران و کرونا هیچ چیز برای شخص نماند که بخواهد مدیریت کند در اینجا هست که حمایت های دولت در زمان بحران‌هایی همچون کرونا، سیل، زلزله می‌تواند مثرنم‌نم‌ر و ضروری باشد. پرداخت پاره‌امعشتی برای پاره‌انگیزان قادر به پاسخگویی به نیازهای یک خانواده در ماه نیست؛ در چنین شرایطی اگر یکی از اعضای خانواده کرونا بگیرد، شرایط سخت‌تر می‌شود و تهیه سلامت برای مواد غذایی که برای بهبودی بیمار لازم است، امکان‌پذیر نیست.از همین رو باید از

ممكن است در زمان بحران و کرونا هیچ چیز برای شخص نماند که بخواهد مدیریت کند در اینجا هست که حمایت های دولت در زمان بحران‌هایی همچون کرونا، سیل، زلزله می‌تواند مثرنم‌نم‌ر و ضروری باشد. پرداخت پاره‌امعشتی برای پاره‌انگیزان قادر به پاسخگویی به نیازهای یک خانواده در ماه نیست؛ در چنین شرایطی اگر یکی از اعضای خانواده کرونا بگیرد، شرایط سخت‌تر می‌شود و تهیه سلامت برای مواد غذایی که برای بهبودی بیمار لازم است، امکان‌پذیر نیست.از همین رو باید از

**یادداشت**

## عینکی‌های سیار در بندرعباس



عکس:امین زارعی

درد یکی از عینک‌های او به ویروس آلوده شده و بدون ضدعفونی کردن، آنرا در اختیار چند نفر دیگر قرار داده تا امتحان کنند این ویروس به راحتی به چند نفر منتقل شده و آنها نیز به افراد دیگری منتقل می‌کنند و از این طریق به انتشار آن کمک می‌کنند. پس از جنبه بهداشتی نیز فعالیت چنین مشاغلی باعث به خطر افتادن سلامت شهروندان می‌شود و از نظر اقتصادی نیز کسبه‌ای که هر ساله عوارض و مالیات پرداخت می‌کنند متضرر می‌شوند. با بیان این موارد باید گفت که بهترین کار سروامان دادن به مشاغل کاذب ایجاد شده در شهر و دستفروشان شهر می‌شود تا هم چهره شهر زیباتر شده و هم از ضررهای اقتصادی به کسبه و ایجاد مشکلات بهداشتی برای شهروندان جلوگیری شود.

**یادداشت**

## زنگ خطر افزایش آمار ترک تحصیل دانش آموزان به صدا در آمد

فاطمه هوشنگی/ دریا  
fatemeh.@gmail.

از ابتدای آذر اسال چند تن از مدیران آموزش و پرورش استان‌ها از آمار بالای ترک‌تحصیل یا بازماندگی از تحصیل دانش‌آموزان در استان‌های خود خبر داده و وضعیت آموزشی کودکان و نوجوانان را تحت‌تاثیر شرایط کرونا نگران‌کننده توصیف کرده‌اند. آمار بازماندگی از تحصیل طبق آمار رسمی در برخی مناطق چند برابر شده است که یکی از دلایل آن می‌تواند کرونا باشد. از چندین علت برای بازماندگی یا ترک تحصیل دانش‌آموزان نام برده می‌شود که مشکلات اقتصادی، تعصبات فرهنگی و دسترسی نداشتن به مدرسه از مهم‌ترین آنها هستند مانند کودکان عشایر. برخی از دانش‌آموزان به‌دلیل مشکلات اقتصادی درگیر کار هستند مانند کودکان کار. تعداد قابل‌توجهی از کودکان بازمانده از تحصیل هم اتباع بیگانه هستند. در سال گذشته ۴۰هزار کودک بازمانده از تحصیل به استان‌ها معرفی شد که ۳۴هزار نفر از آنان به تلاش راهبران آموزشی و مسوولان به مدرسه بازگشتند.امسال نیز شیوع کرونا اوضاع را بدتر کرده است و به دلیل مجازی بودن کلاس‌ها خیلی‌ها که به اینترنت، گوشی‌ها و تلویزیون دسترسی ندارند یا مانند کودکان عشایر و روستایی از درس و تحصیل سالان ۹۹ باز مانده‌اند و یا روند فراگیری دروس به کندی پیش می‌رود. نداشتن پدر و مادر یا سواد نیز از دیگر

**کاریکاتور**



طرح: سید محمد طاها حسینی

**کاریکاتور**



طرح: سعید آزادبخش

## مخاطبان و هم استانی های گرمی

تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم علاقمندان می‌توانند آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.

شماره تماس: ۰۹۰۳۹۱۶۵۰۹۰



دوشنبه ۱ دی ۱۳۹۹

۶ جمادی الاولی ۱۴۴۲

سال بیستم شماره ۹۴۳۴

**طنز**

## غم نخور

جای غم در زندگانی کشک و بادمجان بخور

گر که بادمجان نداری گوجه جای آن بخور

زانکه نان سنگک و شیر و مربا شد گران

جای شیر دامداران چای لاهیجان بخور

در هوای گرم تهران گر که له له می زنی

جای آب هندوانه حسرتِ باران بخور

در بهار زندگی صبحانه و ناهار و شام

با زرنگی منزل مادر زن و مامان بخور

مدرک تحصیلی ات را پرت کن در جوی آب

کوزه ای پر کن ببر دانشگاه تهران بخور

فکر استخدام را از کله ات بیرون کن و

گلّه داری کن هوای پاک کوهستان بخور

عدّه ای از تنگدستی در صف یارانه اند

پس تو با آنان شبی نان از سر احسان بخور

ماندی عاجز گر ز شیرین کردن کام کسی

تلخ کامی را اگر دیدی بگو سوهان بخور

درد بی درمان نصیبت شد اگر در زندگی

شلغم و آویشن و گلپونه و سوغان بخور

تا که بر خیزی ز جا هفتاد ساعت صبر کن

چای خود را با لب خندان ، لب ایوان بخور

گر نرفتی از جهان و کار و بارت خوب شد

با برنج زعفرانی ماهی بریان بخور

■ مهدی سیدحسینی

## این اشعار دل را می زند

گر چه می دانم که این اشعار، دل را می زند

این چنین اشعار معنادار دل را می زند

کارمان نو کردن و تنویر افکارست و بس

ای بسا تاریکی افکار، دل را می زند

چای گاهی سرد سرد و گاهگاهی داغ داغ

خوردن شیرینی بسیار، دل را می زند

عده ای گفتند بعد از شعر آزاد و سپید

سعدی و فردوسی و عطار، دل را می زند

تا پاوربونت و اتوکد یار اکسل می شود

خط کش و نقاله و پرگار ، دل را می زند

وایبر و واتساپ و تبلت می کند کار کتاب

تخته و گچ، دفتر و خودکار، دل را می زند

در زمانی که دو تا بوی شش را می دهد

احتمالا مبحث آمار، دل را می زند

حالمان خوب است با تکریم ارباب رجوع

دست گرم و سردی رفتار، دل را می زند

تا اجاره خانه، اقساط معوق باقی است

بحث " تجری تحت الانهار " ، دل را می زند

پشت هم حرف از سمینار و نشست و گفتگو

صحبت از تکرار در تکرار، دل را می زند

انتقادی ساده بود و با مدیران، درد دل

گر چه می دانم که این اشعار، دل را می زند

■ مهرانه نعیمی









نواب انتشار حدیث روز تقدیم به:  
بنیانگذار روزنامه دریا  
زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



آمین زارعی / دریا  
Amin.zch2011@gmail.com

گروه گزارش // روز گذشته و همزمان با روز میلاد حضرت زینب کبری(س) و روز پرستار و با حضور دکتر مریم امیری مدیر درمان تأمین اجتماعی هرمزگان، ابراهیمی مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان و بیت‌الهی مدیرکل آموزش و پرورش استان از پرستاران بیمارستان خلیج فارس بندرعباس تقدیر شد.  
مدیر درمان تأمین اجتماعی استان هرمزگان در این مراسم گفت: بی تردید مسئولیت سنگین مراقبت و درمان بیماران

## به مناسبت روز پرستار

# پرستاران بیمارستان خلیج فارس تجلیل شدند

نیاز است که قوت قلب به آنها داده شود و آمدن ما نیز به همین دلیل بوده است تا بر اساس وظیفه اخلاقی که بر عهده داریم از آنها تقدیر کنیم. قابل ذکر است: در این مراسم مدیر درمان تأمین اجتماعی استان، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان و مدیرکل آموزش و پرورش استان با اهدا گل از زحمات پرستاران بخش‌های مختلف بیمارستان خلیج فارس تقدیر کردند. همچنین به دلیل شرایط بیماری کرونا و عدم برگزاری مراسم روز پرستار، پرستاران نمونه این بیمارستان نیز از سوی دکتر امیری مدیر درمان تأمین اجتماعی هرمزگان مورد تقدیر قرار گرفتند.



بیماران حفظ شود. وی با اشاره به اینکه زحمت درمان بیمار بیشتر با پرستاران است که شبانه‌روز وقت خود را برای مداوی بیماران می‌گذرانند گفت: کار پرستاران بسیار سخت است و بعضاً خانواده‌های آنها نیز درگیر می‌شوند. امیری با بیان اینکه برقراری ارتباط عاطفی با بیماران از ویژگی‌های پرستاران است که تأثیر زیادی در بهبود بیمار دارد ادامه داد: امروز در شرایط شیوع ویروس کرونا در جامعه هستیم و پرستاران در خط مقدم مقابله با این بیماری هستند. وی ادامه داد: می‌توانیم تمام آحاد جامعه با همکاری لازم و رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی زنجیره ویروس را قطع کنند و این کار بزرگ‌ترین کمک و هدیه به کادر درمان است. مدیر درمان تأمین اجتماعی هرمزگان با بیان اینکه پرستاران با عشق کار خود را انجام می‌دهند گفت: پرستاران در شرایط کرونا لحظه به لحظه حساسه خلق کردند و پرستاران از جمله افرادی بودند که چشم امید یک ملت به زحمات و تلاش‌های آنها دوخته شده است. امیری خاطر نشان کرد: به همین دلیل فرصت را مغتنم شمرده، در روز میلاد فرخنده حضرت زینب(س) و روز پرستار از زحمات خالصانه و صادقانه شما تقدیر می‌کنم و این روز را به شما و کلیه کادر پرستاری تبریک می‌گویم و سلامتی و بهروزی روزافزون برای همه شما در درگاه ایزد متان خواستارم. در ادامه

در شرایط کنونی که بیماری کرونا در جهان و کشور ما وجود دارد زحمات و تلاش‌های این قشر از جامعه بیش از پیش خود را نشان می‌دهد و باید قدردان این تلاش‌بود.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان گفت: پرستاران با جان‌فشانی خود زندگی دوباره به بیماران هدیه می‌کنند به همین دلیل باید از این قشر زحمتکش تقدیر کرد. ابراهیمی اظهار داشت: در شرایط کنونی که بیماری کرونا در جهان و کشور ما وجود دارد زحمات و تلاش‌های این قشر از جامعه بیش از پیش خود را نشان می‌دهد و باید قدردان این تلاش‌بود. وی ادامه داد: با توجه به اینکه بیمارستان خلیج فارس زیر نظر تأمین اجتماعی است و به قشر کارگری تعلق دارد که جزئی از خانواده وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی محسوب می‌شوند، ما امروز در جمع خانواده خود حضور پیدا کرده‌ایم تا از پرستاران که روز میلاد حضرت زینب مزین به نام این افراد است را به آنها تبریک گفته و قدران زحمات‌های آنها باشیم. مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان نیز در این مراسم گفت: پرستاران کار بزرگی را در حال انجام هستند و با تلاش‌هایی که انجام می‌دهند زندگی بیماران را نجات داده و حیات دوباره به آنها می‌دهند. بی‌شکلی عنوان کرد: حداقل وظیفه‌ای که ما در



روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
کستره توزیع: منطقه جنوب کشور  
بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد  
مدیر مسئول و صاحب امتیاز: یعقوب دبیری نژاد  
سردبیر: سمیه هاشمی پور  
دارای ضریب کیفی ۴۵ و رتبه ششم  
در میان روزنامه‌های منطقه ای کشور  
پست الکترونیکی: daryanews\_bnd@yahoo.com  
اینستاگرام: Roostameh\_darya  
تلفن: ۰۷۶۲۲۲۳۵ - ۰۷۶۲۲۲۳۴ - ۰۷۶۲۲۲۳۳ - ۰۷۶۲۲۲۳۲  
تلفن: ۰۷۶۲۲۲۳۵ - ۰۷۶۲۲۲۳۴ - ۰۷۶۲۲۲۳۳ - ۰۷۶۲۲۲۳۲  
دفتر: بندرعباس - بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دلگشا  
برج نیلوفر - ورودی غربی - طبقه پنجم - واحد ۳۳  
چاپ مهدوی کرمان تلفن: ۰۳۱۱۳۳۸۸ - ۰۳۱۱۳۳۸۹

آئین نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه دریا  
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفکر و انتقاد اسرار حرفه‌ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت محرمانه به دست می‌آورد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می‌شود، خودداری کند.

سرویس شهرستانها: سیدهد دبیری نژاد  
سرویس جنوب کشور: امین زارعی  
سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

نمایندگی استانها:  
جنوب سیستان و بلوچستان: شهریار سروروش ۰۹۱۵۲۵۳۴۴  
کرمان ۰۹۱۰۱۰۱۰۱  
کهگیلویه و بویراحمد: علیزاده ۰۹۱۳۴۱۳۳۷۰  
یزد ۰۹۳۳۰۵۳۱۵۴  
فارس عزیزیاله قهرمانی ۰۹۱۷۱۱۴۰۹۹۷  
خوزستان حسن سیلاوی ۰۹۳۴۷۰۶۷۳۳  
بوشهر سیدحسین جعفری ۰۹۱۷۳۳۴۰۲۰

## آگهی برگزاری فراخوان عمومی مناقصه عمومی (ارزیابی کیفی و فنی)

فراخوان شماره: ۲۰۹۹۰۹۲۴۲۱۰۰۰۰۵۱  
نوبت اول  
شرکت گاز استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای تجدید خرید فلومتر آلتراسونیک پرتابل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط به شرح ذیل واگذار نماید:  
۱. موضوع مناقصه: خرید فلومتر آلتراسونیک پرتابل به همراه متعلقات و لوازم جانبی  
۲. مدت قرارداد: ۱۸۰ روز تقویمی  
۳. اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های الف: بندرعباس - بلوار گاز - شهرک فجر - شرکت گاز استان هرمزگان - دفتر امور قراردادهای - تلفن ۰۷۶۲۳۲۱۹۷۲۳۳  
۴. مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان: ۷ روز پس از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی  
۵. مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان: ۱۴ روز پس از اتمام مهلت دریافت اسناد  
۶. به این مناقصه پیش پرداخت تعلق نمی‌گیرد.  
۷. به منظور ارزیابی مالی پیشنهادات از دستورالعمل تعیین دامنه قیمت‌های مناسب پیشنهادی وزارت نفت استفاده می‌گردد.  
۸. حداقل رتبه قابل قبول جهت شرکت در مناقصه: قراردادن در لیست تأمین کنندگان مورد تأیید شرکت نفت (وندور لیست سامانه EP)  
ضمناً کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه‌گران ارسال خواهد شد.  
نوبت اول: ۱۳۹۹/۱۰/۰۱  
نوبت دوم: ۱۳۹۹/۱۰/۰۶  
شماره مجوز: ۱۳۹۹۰۵۴۰۷

### چرا باید ماسک بزنیم؟

با زدن ماسک امکان شیوع کرونا در بین افراد به ۱۰ درصد می‌رسد

۱۰٪

#### هنگام خارج شدن از خانه

- حالا به بیرون از خانه بروید اما حتماً فاصله‌اتر با دیگران را رعایت کنید
- اگر ماسک‌تان بند بینی داشت آن را تنظیم کنید
- ماسک را تنظیم کنید تا کل دهان، بینی و چانه را بپوشاند
- سورت گذاشته و بندهای آن را ببنداید
- از ماسک معمولی استفاده کنید ماسک فیلتردار فقط برای کادر درمان است
- دست‌های خود را ضدعفونی کنید

#### هنگام برگشتن به خانه

- دوباره دست‌های خود را ضدعفونی کنید
- ماسک را در سطل زباله ببنداید
- اگر روی ماسک را لمس نکنید
- ماسک را از بند آن جدا کنید
- ابتدا دست‌های خود را ضدعفونی کنید

پوشش ملی  
#من\_ماسک\_مینم

طرح: آصفه جهانی

## آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی

شماره مجوز: ۱۳۹۹/۵۳۵۹  
نوبت اول  
نام دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه هرمزگان  
موضوع مناقصه: تخریب و ساخت و ترمیم منهول‌های پیش ساخته در انبار نفت شهید رجایی بندرعباس  
تاریخ مهلت و نشانی محل دریافت تحویل اسناد مناقصه:  
پس از انتشار آگهی نوبت دوم در روزنامه کلیه مناقصه‌گران برای دریافت کامل اسناد مناقصه و بارگذاری اسناد به سایت <http://setadiran.ir> مراجعه نمایند.  
شماره‌های تماس: ۷۶ و ۱۳۳۲۷۵ و ۳۳۵۰۷۶  
۱- نوع و مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی (به جز پست بانک) به مبلغ ۵۲۴,۰۰۰,۰۰۰ (پانصد و بیست و چهار میلیون) ریال طبق «آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی» به شماره ۰۲/۱۲۲۴۰۲/ت/۰۶۲۵۹ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ به نام شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران منطقه هرمزگان. ۲- مبلغ برآورد ۰۷,۲۲۷,۹۷۴,۶۰۰.  
۳- مدت اجرای کار ۲۷۰ روز (۹ ماه) می‌باشد. ۴- دارای حداقل سابقه کاری مرتبط. ۵- دارا بودن گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی و گواهینامه تعیین صلاحیت کاراز اداره کل تعاون و کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان. (تصویر گواهینامه‌ها در هر دو پاکت ب و پاکت ارزیابی کیفی قرار داده شود). ۶- ارائه آگهی مربوط به شخص یا اشخاصی که طبق آخرین تغییرات در روزنامه رسمی مجاز به امضاء اسناد تعهد آور شرکت می‌باشد. (تصویر آخرین تغییرات اساسنامه در پاکت ب و پاکت ارزیابی کیفی قرار داده شود). ۷- تصویر اساسنامه شرکت (مناقصه‌گر) در پاکت ب و پاکت ارزیابی کیفی قرار داده شود.  
۸- ارائه تأییدیه آخرین نمونه امضاء مدیرعامل و رییس هیات مدیره در پاکت ب و پاکت ارزیابی کیفی.  
۹- احراز امتیاز حداقل ۶۰ براساس معیارهای توانمندیهای بهداشتی وزیست محیطی (HSE) الزامی می‌باشد. و ارزیابی کیفی در این مناقصه ساده بوده و داشتن دو قرارداد مشابه در حد معاملات کلان با ارائه مستندات کافی می‌باشد.  
۱۰- توزیع اسناد پس از انتشار آگهی نوبت دوم به مدت ۷ روز از تاریخ ۹۹/۱۰/۰۶ لغایت ۹۹/۱۰/۱۳، مهلت تحویل پاکت‌ها به دبیرخانه کمیسیون مناقصات (الف، ب، ج و ارزیابی کیفی) تا ساعت ۱۴ مورخ ۹۹/۱۰/۲۴، بازگشایی پاکت‌های ارزیابی کیفی مورخ ۹۹/۱۰/۲۷ می‌باشد و تاریخ بازگشایی پاکت‌های (الف، ب و ج) متعاقباً اعلام خواهد شد. (هریک از پاکت‌های تضمین، پیشنهاد فنی و مالی می‌بایست لاک و مهر شده با درج عنوان مناقصه و هر سه پاکت در یک لفاف سر بسته در مهلت و محل تعیین شده همراه با نامه به دبیرخانه مناقصات این شرکت تحویل گردد).  
۱۱- تذکر مهم: پس از طی مراحل قانونی، پاکت‌های الف، ب و ج مناقصه‌گرانی مفتوح خواهد شد که حداقل امتیاز لازم در ارزیابی HSE را کسب کرده باشند. ۱۲- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و همچنین پیشنهاداتی که پس از مهلت مقرر در فراخوان واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.  
ارقام به ریال و حروف / عدد درج و فاقد خط خوردگی / لاک گرفتگی ... باشد.  
\*\*\* نکته مهم تمامی مناقصه‌گران / شرکت‌ها باید در سامانه ستاد ثبت نام و کلیه پاکت‌های الف و ب و ج خود را در سامانه بارگذاری نموده و همچنین به صورت فیزیکی نیز در لفاف مناسب و لاک و مهر شده قراردادده و همراه با نامه به دبیرخانه تحویل نمایند. لازم بذکر است در صورت عدم ورود به سامانه جهت بارگذاری اسناد، از دریافت پاکت فیزیکی آنها نیز امتناع می‌گردد.  
نوبت اول: ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ - نوبت دوم: ۱۳۹۹/۱۰/۰۳  
شماره مجوز: ۱۳۹۹/۵۳۵۹  
روابط عمومی - شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه هرمزگان